

شماره : ۷  
تاریخ : ۹۵/۱/۱۸  
پیوست : ندارد

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: نیم ساعت با کتاب

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

معرفی کتاب‌های مفید در حوزه‌های مختلف و آشنایی دانشجویان با نویسندگان مختلف و دیدگاه آنها  
معرفی سازمان دانشجویان و دعوت به همکاری از دانشجویان مشتاق و علاقه‌مند به کتاب و کتابخوانی

#### خلاصه طرح :

با توجه به استقبال دانشجویان از دوره‌های قبل طرح «نیم ساعت با کتاب» که توسط دفتر سازمان دانشجویان در دانشکده ادبیات برگزار می‌شد، این دفتر در نظر دارد تا با ادامه این طرح گامی در جهت ارتقای سطح فرهنگی و مطالعاتی دانشجویان بردارد. روند اجرای برنامه به این صورت خواهد بود که چهار نفر در چهار روز متوالی، به معرفی کتاب مورد نظرشان خواهند پرداخت. ابتدا معرفی کوتاهی از نویسنده کتاب؛ زندگینامه، سبک فکری، دیگر آثار و ... صورت خواهد گرفت، سپس به معرفی کتاب پرداخته و ممکن است بخش‌هایی از آن خوانده شود. در انتهای جلسه نیز به سوالات مخاطبان پاسخ داده خواهد شد.

لیست افراد ارائه‌دهنده و کتاب‌ها برای این دوره به شرح زیر می‌باشد:

**بهاره دشتی / چراغ‌ها را من خاموش می‌کنم** : نام رمانی به قلم زویا پیرزاد است که توسط نشر مرکز به چاپ رسیده است. این کتاب تا کنون بیش از سی بار تجدید چاپ شده است. داستان در دهه ۱۳۴۰ در محله بوارده آبادان رخ می‌دهد. راوی این داستان، زنی ارمنی است که در این داستان، از روابط خانوادگی خویش، فرزندان دو قلو و دنیای عاطفی آنها و از همسایه‌هایی سخن می‌گوید. تلاش برای انس گرفتن با محیط، بن‌مایه دیگر این داستان است.

**الهه غفاریان مبهوت / کمی دیرتر** : این اثر که از چهار فصل زمستان، پاییز، تابستان و بهار تشکیل شده، نگاهی است متفاوت و نقادانه به فضای انتظار جامعه امروز که توسط سید مهدی شجاعی به رشته تحریر در آمده است.

**سید محمد مهدی واعظ موسوی / ما ایرانیان**: دکتر مقصود فراستخواه در کتاب «ما ایرانیان» که اخیراً به همت نشر نی به چاپ سوم رسیده است می‌کوشد با رویکردی اجتماعی و تاریخی به بررسی خلیقات ایرانی بپردازد. در واقع، این کتاب برآمده از مجموعه سخنرانی‌های مؤلف طی سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۸ در بنیاد فرهنگی مهندس مهدی بازرگان است که اکنون در قالب کتاب تنظیم و در اختیار مخاطبان قرار گرفته است.

**فاطمه ذکرآباد / قلعه حیوانات** : رمانی به زبان انگلیسی و نوشته جورج اورول است. این رمان در طول جنگ جهانی دوم نوشته و در سال ۱۹۴۵ میلادی در انگلستان منتشر شد، ولی در اواخر دهه ۱۹۵۰ میلادی به شهرت رسید. این رمان درباره گروهی از حیوانات است که در اقدامی آرمان‌گرایانه و انقلابی، صاحب مزرعه (آقای جونز) را از مزرعه اش فراری می‌دهند تا خود اداره مزرعه را به دست گرفته و «برابری» و «رفاه» را در جامعه خود برقرار سازند.

مکان اجرا : کلاس ۲۰۲ دانشکده ادبیات

زمان اجرا : ۹۵/۱/۲۹ تا ۹۵/۲/۱